3

	UBND QUẬN BẮC TỪ LIÊM

TRƯỜNG MN XUÂN TẢO
	UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN LIÊN CHÂU

BIÊN BẢN GHI NHỚ
VỀ CHƯƠNG TRÌNH KẾT NGHĨA, TRIỂN KHAI PHONG TRÀO
"NHÀ TRƯỜNG CÙNG CHUNG TAY PHÁT TRIỂN- THẦY CÔ CÙNG SẺ CHIA TRÁCH NHIỆM" GIAI ĐOẠN 2023-2025
THÁNG 06- 2023

Thực hiện Kế hoạch số 4340/KH-SGDĐT ngày 12/12/2022 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tổ chức phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch12/KH-GD&ĐT ngày 13/3/2023 của PGD&ĐT quận Bắc Từ Liêm và Kế hoạch của Phòng giáo dục huyện Thanh Oai về Kế hoạch thực hiện phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2022-2025.
Căn cứ vào nhu cầu, năng lực và nguyện vọng của 2 bên,
Hôm nay, ngày 23 tháng 06 năm 2023 tại trường mầm non Liên Châu Huyện Thanh Oai, Hà Nội, chúng tôi gồm:
* ĐẠI DIỆN BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG MN XUÂN TẢO
      * ĐẠI DIỆN BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG MN LIÊN CHÂU

Đã tiến hành trao đổi và đồng thuận nhất trí ký kết Biên bản ghi nhớ về Chương trình kết nghĩa, triển khai phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2023-2025, cụ thể:

Điều 1. Mục tiêu
1. Vận động CBGVNV 2 nhà trường tham gia các hoạt động kết nối, chia sẻ kinh nghiệm dạy học, nâng cao chất lượng đội ngũ góp phần thu hẹp khoảng cách chất lượng giáo dục giữa quận nội thành và huyện ngoại thành.
2. Chung tay hỗ trợ các trường Mầm non gặp khó khăn về cơ sở vật chất, về đội ngũ để nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục góp phần nâng cao chất lượng giáo dục Thủ đô.

3. Vận động nhà giáo đang công tác tại 2 trường mầm non nâng cao trách nhiệm, chia sẻ giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh chậm phát triển không để học sinh vì hoàn cảnh khó khăn bị bỏ lại phía sau.

4. Kết nối, chia sẻ, triển khai hiệu quả phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2023-2025 tại 2 nhà trường.

Điều 2. Nội dung và cách thức triển khai
1. Trường mầm non Xuân Tảo và trường mầm non Liên Châu xây dựng Kế hoạch kết nghĩa, triển khai phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2023-2025.
2. Huy động các nguồn lực của nhà trường và xã hội tham gia, hỗ trợ các trường gặp khó khăn về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; chung tay hỗ trợ, giúp đỡ học sinh có khó khăn về điều kiện vật chất, đem đến cho học sinh niềm vui được đến trường, không để học sinh vì hoàn cảnh khó khăn bị bỏ lại phía sau.
3. Tổ chức các chuyên đề xây dựng trường học "Xanh – An toàn - Hạnh phúc" nâng cao chất lượng nuôi dưỡng giáo dục trẻ mầm non, các giải pháp nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ trong 2 trường

4. Tổ chức tham quan học tập, trao đổi sáng kiến kinh nghiệm, mô hình sáng tạo trong quản lý giáo dục, trong dạy học tại 2 trường Mầm non

Điểu 3. Thời gian thực hiện
Từ tháng 06/2023 đến hết tháng 12/2025. Sau mỗi năm học, các trường đánh giá tổng kết kết quả đạt được và lập kế hoạch thực hiện giai đoạn tiếp theo.

Điều 4. Cơ chế hợp tác và trao đổi thông tin
1. Ban Giám hiệu các trường mầm non Xuân Tảo, mầm non Liên Châu cam kết hỗ trợ lẫn nhau hiệu quả nhất để triển khai thành công chương trình kết nghĩa, triển khai phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm"
2. Các trường thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện Kế hoạch phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển- Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm" giai đoạn 2023-2025 và định kỳ trao đổi 03 tháng/1 lần hoặc thường xuyên trao đổi thông tin tùy theo yêu cầu công việc.

Điều 5. Cơ chế thực hiện

1. Biên bản ghi nhớ này có giá trị kể từ ngày ký kết.

2. Trong trường hợp một trong hai nhà trường có ý định yêu cầu sửa đổi, bổ sung hoặc huỷ bỏ cam kết này thì thông báo cho các bên kia bằng văn bản.

3.  Các trường cam kết thực hiện theo các nội dung, điều khoản trên và nhất trí ký Biên bản ghi nhớ.
4. Biên bản ghi nhớ được làm thành ba (02) bản, mỗi bên giữ một (01) bản có giá trị như nhau.
	      Trường MN Liên Châu

Hiệu trưởng

Hoàng Thị Nhàn

	Trường MN Xuân Tảo
Hiệu trưởng

Nguyễn Thị Bích Ngọc

[image: image1.png]

PAGE